
PROJEKTOVÉ DNY (23. 10. – 25. 10. 2023) 

PRVNÍ POMOC 

V tomto projektu se studenti seznámili se základy první pomoci. Získali nejen teoretické 

znalosti, ale i praktické dovednosti, které jsou v první pomoci nenahraditelné. Z teoretických 

znalostí si žáci odnesli základy k tématům: Základy lidského těla, tři kroky, kontrola vědomí a 

dýchání, kardiopulmonální resuscitace, volání záchranných služeb, masivní krvácení, dušení, 

úraz páteře, popáleniny, celotělové křeče, úraz elektrickým proudem, bolesti na hrudi (infarkt 

myokardu), mrtvice (cévní mozková příhoda), úraz hlavy, cukrovka, AED a alergie. 

Z praktických nácviků si žáci vyzkoušeli přístup k člověku v bezvědomí a kontrolu dýchání, 

kardiopulmonální resuscitaci, otáčení zraněného. Zároveň si v rámci simulovaných situací 

vyzkoušeli zasáhnout i u ostatních zranění.  

Na fotografiích si můžete prohlédnout průběh našeho projektu. Níže jsou poté uvedeny 

ukázky prací našich studentů, kteří měli za úkol vytvořit plakáty, které budou osvětou v první 

pomoci. Tyto plakáty budou viset na nástěnce v druhém patře naší školy. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na příští zájemce při projektových dnech!  

Janečková, Kaňková, Satrapová 

 

  



 

  



 

  



 

 


